
Formati 1 - Shpenzimet e shtrvtezimit te klasifikuara sipas netvres 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezlmlt 23,170,656 21,028,886 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezlrnlt 

~ Landa e pare dhe materiale te konsumueshme -19,729,074 -17,110,626 
1 Lenae e pare dhe materiale te konsumueshme -19,729,074 -17, 110,626 
2 Te tjera shpenzime 

~ Shpenzime te personelit -3,160,236 -3,297,942 
1 Paga dhe snoeroume -2,708,000 -2,826,000 
2 Shpenzime te sigurimeve snoqerore/sbendetsore (paraqitur vecmes -452,236 -471,942 

nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale shpenzime te panjohura 4,600,000 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi -177,069 
~ Shpenzime te tjera shfrytezlrnl -4,053,741 -3,610,461 

~ Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
vecmes te ardhurat nga njesit« ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te erketuestiem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare -63,518 -49,047 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 

9 139 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare -63,527 -49, 186 

~ Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrjet 764,087 -3,216,259 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 114,613 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemerrjeve 

..... Fitimi/Humbja e vitit 649,474 -3,216,259 

~ Fitimi/Humbja per: 
Proneret e njesise ekonomike meme 
/nteresat jo-kontrolluese 

~ 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 
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